PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số: 136/ THCS HTT
V/v tiếp tục tăng cường công tác quản

lý, chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học

thêm trong và ngoài nhà trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Thái Tây, ngày 12 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

Căn cứ Công văn số 171/PGD&ĐT ngày 23/02/2023 của Phòng GD&ĐT

Thị xã Đông Triều về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý, chấn chỉnh hoạt

động dạy thêm, học thêm trên địa bàn thị xã, nhà trường đề nghị cán bộ, giáo viên,

nhân viên nghiêm chỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc nghiên cứu nắm bắt nội dung các văn bản quy định, chỉ đạo về

dạy thêm, học thêm: Thông tư số 17/2012/TT- BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ

GDĐT ban hành Quy định về dạy thêm học thêm (gọi tắt là Thông tư số 17); Quyết

định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ GDĐT về việc công bố hết hiệu

lực các điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư số 17; Công văn số

7428/UBND-GD ngày 30/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quản lí hoạt động

dạy thêm, học thêm trong cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh; Công văn số 3544/UBND

ngày 10/11/2020 của UBND thị xã Đông Triều về việc quản lý hoạt động dạy thêm,

học thêm trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã; Công văn số 3980/UBND-GD

ngày 11/11/2022 về việc tiếp tục chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học  thêm trên địa

bàn thị xã Đông Triều; Công văn số 1343/PGD&ĐT ngày 12/11/2022 của Phòng

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc tiếp tục chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học thêm

trên địa bàn thị xã; Công văn số 1508/PGD&ĐT ngày 22/12/2022 của Phòng

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc tăng cường công tác quản lý, chấn chỉnh hoạt

động dạy thêm, học thêm trên địa bàn thị xã (Nhà trường gửi kèm công văn này).

Thực hiện nghiêm túc các nội dung tại các cuộc họp triển khai công tác tháng về

công tác quản lý dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường.

2. Tăng cường tổ chức các câu lạc bộ trong trường để thu hút học sinh tham

gia sau giờ học chính khóa nhằm bồi dưỡng thể chất, năng khiếu, kỹ năng thực

hành cho học sinh.

3. Không tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường đối với viên chức
giáo viên đang thực hiện giảng dạy ở nhà trường.

4. Tiếp tục thực hiện kí cam kết không dạy thêm trái quy định ngoài nhà

trường đối với giáo viên đang thực hiện giảng dạy ở nhà trường, ký cam kết không

học thêm trái quy định đối với học sinh và CMHS.

5. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo, quản lý, thành lập tổ kiểm tra việc

chấp hành các quy định về dạy thêm, học thêm đối với đội ngũ cán bộ quản lý,

giáo viên trong đơn vị; xử lý theo quy định những trường hợp vi phạm, báo cáo

Phòng GD&ĐT.

BPCM nhà trường tham mưu xây dựng các biện pháp đảm bảo chất lượng

các tiết dạy, các giờ dạy thêm trong nhà trường để nâng cao hiệu quả, chất lượng

học tập của học sinh.

6. Nhà trường phối hợp chặt chẽ với chính quyền, các tổ chức chính trị xã

hội, các đoàn thể của xã tiếp nhận, xác minh thông tin phản ánh những trường hợp

giáo viên của đơn vị tổ chức dạy thêm trái quy định; phối hợp với chính quyền

địa phương trong việc kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện những trường hợp tổ

chức dạy thêm học thêm trái quy định xử lý hoặc đề xuất xử lý theo quy định hiện

hành.

Thông tin cho UBND xã những trường hợp giáo viên không thuộc ngành

GD&ĐT thị xã quản lý sinh sống trên địa bàn tổ chức dạy thêm trái quy định để

có biện pháp xử lý theo quy định.

Nhà trường giao bộ phận chuyên môn, bộ phận thanh tra nhân dân theo dõi

việc thực hiện của CBGVNV và nắm bắt thông tin về việc dạy thêm trái quy định

của giáo viên (nếu có), kịp thời báo cáo BGH nhà trường để xử lý theo quy định.

Số điện thoại đường dây nóng tiếp nhận thông tin phản ánh của người dân

về các trường hợp giáo viên dạy thêm trái quy định: 0982576292- Nguyễn Thị

Thu Thủy- Hiệu trưởng trường THCS Hồng Thái Tây.

Nhà trường đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- UBND xã (p/h c/đ);

- Trang web nhà trường;

- Lưu: VT.

2

		2023-04-13T15:34:46+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Hồng Thái Tây<thcshongthaitay@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!